1

広島市地域公共交通活性化協議会 陸上交通分科会 議事要旨

１ 日 時 令和６年３月８日（金）１０：００～１０：３０

２ 場 所 広島市役所 １４階第３会議室

３ 出席者

⑴ 委員

広島市道路交通局 池田委員、中国運輸局広島運輸支局 中井委員、

広島県地域政策局 石田委員代理、広島県バス協会 赤木委員、広島県タクシー協会 山口委員、

有限会社やぐちタクシー 大畑委員、有限会社中野タクシー 関藤委員代理、

株式会社フォーブル 山崎委員、熊野町住民生活部生活環境課 荻野委員代理、

北広島町まちづくり推進課 矢部委員

⑵ 事務局

広島市道路交通局公共交通政策部 林田公共交通調整担当課長、担当職員

≪広島市地域公共交通計画「別紙」（案）について（旧 地域内フィーダー系統確保維持計画）≫

－広島市地域公共交通計画「別紙」（案）について事務局から説明－

（中井委員）

・ 「２.地域公共交通確保維持事業に係る定量的な目標・効果」の中野・中野東地区について、令和 9

年度の目標値であるコロナ禍前の利用者数（7.4人/回）が、昨年度の利用者数（4.4人/回）がと大

きく乖離していると思うが、何か特別な要因があったのか。

（事務局）

・ 地元からは、コロナ禍で外出する人が減少し、その人たちの利用がまだ戻っていない、と聞いている。

－議事について、承認―

以上

内  容

【補足：陸上交通分科会の協議内容】

国の地域内フィーダー系統確保維持費国庫補助金の申請に当たり、国に認定を受ける

必要がある広島市地域公共交通計画「別紙※」（旧 地域内フィーダー系統確保維持計

画）について、事務局より資料に基づき説明を行い、協議を行ったもの

※ この事業の目的・必要性や目標・効果、実施主体、運行系統の概要及び運行予定者な

どが盛り込まれている

資料１-1